
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. I. n. 246                                                        Casorate Sempione, 13.03.21 

 

 Ai genitori 

        Ai docenti 

Al personale ATA 

 

 
Oggetto: Ordinanza del Ministero della Salute 12.03.2021 – disposizioni 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 12.03.2021 e il Decreto 

Legge 12 marzo 2021; 

VISTO  l’art. 1 comma 1 che dispone che alla Lombardia si applicano per 15 

giorni le misure al capo V del DPCM 2 marzo (zona rossa); 

DISPONE 

dal 15.03.2021 al 26.03.2021, con eventuale proroga sulla base  dell’evoluzione 
del contesto epidemiologico: 

– l’attività didattica per tutte le scuole dell’Istituto si svolgerà 
esclusivamente con modalità a distanza; 

– resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza per garantire 

l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e in generale con 
bisogni educativi speciali; 

– gli utenti possono comunicare con gli uffici tramite mail istituzionale 
vaic865004@istruzione.it oppure telefonicamente, in orario 7.30 – 14.30, al 

numero 0331 296182; 

– il ricevimento del pubblico è limitato ai soli casi di stretta necessità, nel 

rispetto delle misure di prevenzione igienico-sanitarie in vigore, su 
appuntamento da richiedere tramite i canali sopra indicati. 

– il personale di segreteria è collocato in lavoro agile per il 50% secondo 
turnazione comunicata dal DSGA; 

– i collaboratori scolastici svolgeranno l’attività lavorativa in presenza, con 
orario antimeridiano, secondo eventuale turnazione disposta dal DSGA. 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO TOSCANINI 

Piazza Trattati di Roma 1957 n. 5 - 21011 CASORATE SEMPIONE (VA) 
tel. 0331296182 - fax 0331295563 – cod. fisc. 82007580127 

e-mail: vaic865004@istruzione.it 

PEC: vaic865004@pec.istruzione.it 

mailto:vaic865004@istruzione.it
mailto:vaic865004@istruzione.it
mailto:vaic865004@pec.istruzione.it


  

 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Elena Tarantino 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


